DIÁRIO OFICIAL Nº 33640   87Terça-feira, 19 DE JUNHO DE 2018

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA ELEITORAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Em setembro/2018 será realizada a eleição para a diretoria deste
sindicato. Conforme normas estatutárias e o regimento interno
eleitoral, convocamos os sindicalizados quites com a entidade
para a Assembleia Geral que elegerá a Comissão Eleitoral que irá
conduzir o processo de eleição. Referida assembleia acontecerá
no dia 03/07/2018, às 13h, na sede própria do Sindicato do
Médicos do Pará, sito a Rua Boaventura da Silva, 999, Nazaré,
nesta Cidade.

Belém (PA), 19 de junho de 2018
João Fonseca Gouveia Waldir Araújo Cardoso

Diretor Diretor
Protocolo: 327278

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
VALE VEIGA 1º OFICIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem protestados
os seguintes titulos:dmi4834/1 venc08/05/18 contra:mirvia da rocha
quindere ferreira ced/rodrigo bragagnolo ferragens R$615,49/
dmi0158755 venc19/05/18 contra:ejc da silva com eireli ced/gz sistemas
imp e com lt R$1291,50/dmi35671003ja venc03/05/18 contra:leia da
silva mata 21962634272 ced/japi s/a ind e com R$353,07/dmi
017036/001 venc12/05/18 contra:eloisa barbosa ced/ramos cunha e cia
lt R$371,35/dmi129268/c venc17/05/18 contra:j s l dos santos & cia lt
me ced/unigres ceramica lt em rec judicial R$2148,46/dmi 129270/c
venc17/05/18 contra:j s l dos santos & cia lt me ced/unigres ceramica lt
em rec judicial R$742,56/dmi042843b venc17/05/18contra:enivaldo
rodrigues lopes me ced/hvr com p a lt epp R$263,49/dmi os10544
venc18/05/18 contra:elias soares carnut ced/bss serv de blindagem lt
R$16250,00/dmi cp25679-1 venc19/05/18 contra:sarah da costa dos
santos ced/cal passo ind de calcados eireli R$372,85/dmi240763/01
venc24/03/18 contra:antonio sergio morais de freitas ced/center north
distribuidora lt R$460,08/dmi28876b venc17/05/18 contra:enivaldo
rodrigues lopes me ced/hvr com de pecas automotivas lt R$263,49/
cbi 102490625venc24/07/17contra:josias santos da costa ced/bco
bradesco fi nanciamentos sa R$5513,24/dmi4264509venc11/04/18co
ntra:anna vanessa coelho conceicao ced/micaeli suzi de o de assis
R$1122,00/dmi16915403 venc17/05/18 contra:j o viana com de
calcados ced/kapazi ind e com de capachos lt R$636,75/dmi44990
venc13/05/18 contra:antonio ronaldo raiol pinheiro ced/d f da silva
com me R$617,00/dmi22899/04 venc21/05/18 contra:fi xando com
represlt ced/cbs parafusos importadora lt R$2073,33/dmi 5682
venc16/05/18contra:j o viana com de calcados me ced/gogowear
R$597,00/dmi34971a venc04/05/18 contra:mauro sergio silva batista
57723419287 ced/f w distribuidora lt R$229,38/dmi38323-b
venc21/05/18 contra:j o viana com de calcados me ced/scalla
ceramica artistica lt epp R$1027,70/dmi 62966 a venc25/05/18
contra:renan luis reis machado ced/mastifl ex ind de selantes e massas
lt R$575,40/dmi228458600a venc01/05/18 contra:casa das laminas
belem com lt ced/farben R$3331,80/dmi2584venc23/05/18 contra:a
carrera lima me ced/real baterias lt epp R$2870,00/dmi 51688
venc22/05/18contra:melhor odonto servicos odontol ced/trat com
prod odonto lt epp R$150,58/dmi 11104 venc20/01/18
contra:edivaldo simao rodrigues duran ced/neo plant suplem eireli
- me R$178,71/dmi 505 2/4 venc15/03/18 contra:joao bosco lima
da silva ced/refrigeracao dular R$278,75/dmi 666368/b
venc21/05/18 contra:mb kids com de roupas lt ced/inbrands s/a
R$648,00/dmi nf 0711venc28/05/18 contra:svx construcoes lt me
ced/pinheiro junior cia lt R$1520,00/dsi l-007554 venc25/05/18
contra:htl arquitetura e engenharia ced/lokcenter loc v maq equip
lt R$50,00/dsi 37386001venc21/05/18 contra:oceanus agencia
maritima sa ced/convicon conteineres v conde R$3528,06/dmi2942
venc25/05/18 contra:homeplug audio video e aut lt ced/alfa prime
ind e com R$1164,00/dmi249424venc22/05/18 contra:dpcar com
e servicos automotivos e ced/para pneu forte lt me R$264,00/
dmi10237-21venc28/05/18 contra:sapataria a c brasil lt epp ced/
divinus calcados R$8392,50/dmi113610-a venc26/05/18 contra:c
da c alves neto eventos ced/schmidt indcom imp e exp lt R$8241,59/
dmi nf1721 venc22/05/18 contra:solange cristina sacramento faustino
ced/benattus alimentos lt me R$355,00/dmi nos706venc30/05/18
contra:eloy cristiano batista dos reis ced/allyson marine natier
23875951816 R$291,99/dmi30820-4 venc30/05/18 contra:j o viana
com de calcados ced/ind de calcados lacerda R$660,00/
dmi10003808venc30/05/18 contra:alfredo levy freitas braga ced/
monaco motocenter coml lt R$729,16/dmi1487151 venc28/05/18
contra:toys com de brinquedos lt ced/elka plasticos lt R$4194,28/dsi
nd-015749venc29/05/18 contra:fl orival felix cordeiro ced/c c l l de
maq e eq lt-epp R$68,20/dsi nd-015729 venc28/05/18contra:francisco
eduardo ribeiro da s ced/c c l l de maq e eq lt R$154,00/dsi116002
venc05/04/18contra:claudivete costa de nazare ced/m s gomes & cia
lt R$295,00/dsi55003venc05/04/18 contra:cesar augusto nascimento
borges ced/m s gomes & cia lt R$197,00/dsi108003venc05/04/18
contra:denise majela santos amador ced/m s gomes & cia lt R$197,00/
dmi969543600 venc27/05/18contra:freddye braga de moraes
94604177287 ced/tecidos e armarinhos miguel bartolomeu s
R$1071,94/dmi 133390303venc29/05/18 contra:wa com eireli me
ced/blc ind de confeccoes lt R$519,34/dmi6068-14venc29/05/18

contra:baratao dos moveis eireli ced/movemax - ind de moveis lt
R$1617,00/dmi 6298-13 venc29/05/18 contra:baratao dos moveis
eireli ced/movemax ind de moveis lt R$945,00/dmi cp25680-2
venc24/05/18contra:sarah da costa dos santos 89156927215 ced/
cal passo ind de calcados R$310,05/dmi 13469/4/4venc24/05/18
contra:aldemarino dos santos morais 58489185 ced/fl ex com de
pecas automotivas lt R$432,48/dmi 087325-f venc22/05/18
contra:salmo 23 com eireli ced/luzarte estrela lt R$1172,55/dmi
03/04 venc30/05/18 contra:nelson vale costa ced/ind e com de
plasticos sao pedro lt R$5650,00/dmi107324404 venc30/05/18
contra:allan r t de lima ced/sc technology R$6108,35/dmi17095501
venc24/04/18 contra:a c vinagre de campos epp ced/facepa
R$7356,14/dmi35635005 venc16/05/18contra:central motos com a
var e pcs ced/cobra rolamentos e autopecas lt R$1288,92/
dmi34654801 venc28/12/17 contra:marcus vinicius viana peres ced/
hnk br bebidas lt R$951,44/dmi34759901venc05/01/18 contra:jose
luis cordeiro ced/hnk br bebidas lt R$624,19/dmi35448401
venc12/01/18 contra:raimundo lima ced/hnk br bebidas lt R$546,18/
dmi35674701venc30/01/18 contra:wanderlan rocha da costa ced/hnk br
bebidas lt R$14238,42/dmi35685701 venc30/01/18 contra:wanderlan
rocha da costa ced/hnk br bebidas lt R$25655,80dmi36485201ve
nc10/02/18 contra:wanderlan rocha da costa ced/hnk br bebidas lt
R$23180,30/dmi36689701 venc14/02/18 contra:wanderlan rocha da
costa ced/hnk br bebidas lt R$16376,04/dmi 36875901venc16/02/18co
ntra:wanderlan rocha da costa ced/hnk br bebidas lt R$16376,04/
dmi37934401 venc02/03/18 contra:boulevard castilhos franca com ced/
hnk br bebidas lt R$1780,23/dmi38435901venc27/02/18 contra:fl aviana
fi gueira martins ced/hnk br bebidas lt R$1168,98/dmi39480201
venc21/03/18 contra:antonio carlos de almeida castro ced/hnk br
bebidas lt R$219,28/dmi40151801venc30/03/18 contra:antonio carlos
de almeida castro ced/hnk br bebidas lt R$219,28/dmi40272201venc24/03/18
contra:maria do perpetuo socorro dos santo ced/hnk br bebidas R$559,38/
dmi 0040472501 venc04/04/18 contra:antonio carlos de almeida
castro ced/hnk br bebidas lt R$279,69/dmi40475401 venc28/03/18
contra:maria do perpetuo socorro dos santo ced/hnk br bebidas lt
R$441,26/dmi40632901 venc06/04/18 contra:valber baia bandeira
ced/hnk br bebidas R$851,16/dmi 40633501venc06/04/18contra:
antonio carlos de almeida castro ced/hnk br bebidas lt R$851,16/
dmi40855501 venc11/04/18 contra:r prado silva servico de
alimentaca ced/hnk br bebidas lt R$670,59/dmi41077101venc23/04/18
contra:ronielton valadares da silva ced/hnk br bebidas lt R$5674,50/
dmi 41104401 venc24/04/18 contra:ronielton valadares da silva
ced/hnk br bebidas lt R$210,25/dmi41205601 venc18/04/18 contra:r
prado silva servico de alimentaca ced/hnk br bebidas lt R$614,15/dm
i41227101venc25/04/18contra:ronielton valadares da silva ced/hnk
br bebidas lt R$607,61/dmi 41309701venc12/04/18 contra:lucilene
goncalves torres ced/hnk br bebidas lt R$379,41/dmi41629701
venc17/04/18 contra:lucilene goncalves torres ced/hnk br bebidas
lt R$468,78/dmi41750501 venc25/04/18 contra:r prado silva
servico de alimentaca ced/hnk br bebidas lt R$685,97/dmi
42191401 venc24/04/18 contra:lucilene goncalves torres ced/hnk
br bebidas lt R$466,96/dmi 9003927 venc25/05/18 contra:sapataria
a c brasil lt epp ced/ind calc san remo lt R$4446,25/dmi 5227
venc04/05/18 contra:vs engenharia lt ced/f s iluminacao lt epp
R$719,10/dmi35382-3 venc29/05/18 contra:karoline almeida
barbosa 02046 ced/ind de calc giovanna dias lt R$775,20/
dmi310441 venc10/05/18 contra:allan r t de lima me ced/b p
distrib de p h e l lt me R$878,34/dmi1329/13 venc31/05/18
contra:m g c monteiro pena me ced/fi acao tecidos s barbara lt
R$3176,55/dmi fat086 k venc28/05/18 contra:ortho com e repres
ced/ortosintese ind e com lt R$7805,00/dmi342223/03venc31/05/18
contra:casa das laminas belem comerci ced/berneck sa paineis
serra R$12760,67/dmi38100 venc20/05/18 contra:quaresma
construcoes e servicos epp ced/espaco novo construcoes inteligentes
lt R$4500,00/dmi8584660700 venc29/05/18 contra:ponto cheio com
de armarinhos lt ced/circulo s/a R$687,25/dmi 40170-c/c venc18/05/18
contra:pinheiro e costa com de c ced/s e candido calcados R$600,00/
dmi 042070710c venc10/05/18contra:goldfi sh com de pescados lt ep
ced/irmaos teixeira lt R$346,86/dmi038406-c venc23/05/18
contra:patricia peniche chaves ced/ronaldo cezar vilela R$444,73/
dmi37542002 venc16/05/18 contra:central motos com a var e pcs
ced/cobra rolamentos e autopecas lt R$731,03/dmi169318/3
venc29/05/18 contra:ednilson vieira ced/ind e com R$1191,88/
dmi473955/2 venc04/05/18 contra:bull ind e com de madeiras ced/
celsus metalurgica lt R$1282,00/dmi070venc30/05/18 contra:attitude
paisagismo e jardinagem lt ced/veratto construcao e prestacao de
servicos lt R$7205,00/dmi 279 venc01/06/18 contra:laca engenharia lt ced/
concresul lt me R$370,00/dmi 095194-4 venc27/04/18 contra:sapataria a
c brasil lt epp ced/scaleno calcados lt R$5893,71/dmi172266/e
venc27/05/18 contra:jair melo silva ced/maxlog imp e exp lt
R$1871,73/dmi569-1/ac venc28/05/18 contra:pinheiro e costa
com, de calc ced/alex sander f franca epp R$510,40/dmi 62473/03
venc05/06/18 contra:osvaldo vilar freire ced/non woven plastic lt
R$1929,33/dmi11827-01 venc31/05/18 contra:homeplug automacao
arq e logistica off s ced/aga ind e com lt R$707,50/dmi5717701
venc06/06/18 contra:multipecas lt ced/esab ind e com lt R$2232,07/cbi
770779422 venc30/11/17 contra:joao pedro das neves alves ced/b
v fi nanceira s/a cfi  R$10531,23/Que me foram apresentados para

serem protestados por falta de pagamento em meu Cartorio a rua
Aristides Lobo,nº 468, os intimo a virem
pagar ou dar a razão do não pagamento, fi cando ciente que
os respectivos protestos serão lavrados dentro do prazo legal
Belem,15 de junho de 2018
SALVIO ALBERTINO DE M CORREA JUNIOR - Tabelião Titular
do Cartorio de Protesto VALE VEIGA 1º Ofi cio

Protocolo: 327282

Empresa: TEODORICODE S GOMES ME,
CNPJ: 229./0001-77 Torna público que está requerendo a Secretária
Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua SEMA/ANANINDEUA a
Licença Ambiental para a Atividade Comercio Varejista de produto
farmacêuticos, sem manipulação de Formulas
End: Conj: Jaderlândia Rua F Q d07 Bairro JADERLANDIA,
CEP: 670330093através do processo nº L122616.

Protocolo: 327286

CONSULTA SANTARÉM LTDA
CNPJ nº 27.772.726/0001-07, Torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença de
Operação - LO de nº 036/2018, com validade até 28/05/2022
para a atividade Laboratórios Clínicos e Médica Ambulatorial
Restrita a Consulta na cidade de Santarém/PA.

Protocolo: 327265

F CARDOSO & CIA LTDA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ANANINDEUA/PA, A LICENÇA SANITÁRIA Nº
8999, COM VALIDADE ATÉ 31 DE MARÇO DE 2019 PARA:
AFE (MEDICAMENTOS): 1.02408-2/ AE (MEDICAMENTOS
CONTROLADOS): 1.11880.2/ AFE (COSMÉTICOS/ PERFUMES/
PRODUTOS DE HIGIENE): 2.07786.8/ AFE (CORRELATOS):
1.03155.4/ AFE (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS): 3.01917.9

Protocolo: 327269

PANIFICADORA E CONFEITARIA IRACEMA LTDA ME
CNPJ 16.882.265\000109 e I.E 15.385.433-2, comunica o
extravio do bloco de NFVC/2, serie D, numerado de 01 a 50,
AIDF 473038-0 e PAIDF 702013890330281. Conforme relato em
BO policial nº 00006/2018.105807-9 em 18/05/2018.

Protocolo: 327273

R E R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ Nº 01.195.098/0001-42, localizado na Rua 24, Jardim
Maringá, Chácara Raio de Sol, zona rural, Rio Maria/PA torna
Público que requereu na Secretaria Estadual de Meio Ambiente
e Sustentabilidade - SEMAS, renovação de Licença de Operação
(LO), Protocolo Nº 27952/2018 no dia 12/06/2018 para a
Atividade de Incinerador de lixo doméstico e hospitalar.

Protocolo: 327277

CÂMARA MUNCIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DO CONTRATO N.º 014/2018-CMC

PROCESSO n.º 015/015/DA/CMC/2017
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL - CNPJ n.º
05.111.372/0001-09.
CONTRATADA: P G LIMA COM EIRELI - EPP - CNPJ n.º
23.493.764/0001-61.
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL PERMANENTE, para a
Câmara Municipal de Castanhal, com entrega e/ou fornecimento
de forma parcelada, conforme especifi cações e condições
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão
Presencial SRP n.º 05/2017-CMC, que originou a Ata de Registro
de Preços n.º 02/2017-CMC.
ITENS CONTRATADOS: 01, 02, 03, 04, 09, 11, 12, 14, 15, 18,
19, 20, 21, 22 e 23.
VALOR TOTAL: R$75.057,00 (setenta e cinco mil e cinquenta e
sete reais).
RECURSOS: 01 031 0059 2.118 - Operacionalização das Atividades
do Poder Legislativo / 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/1993.
VIGÊNCIA: de 14/06/2018 a 13/12/2018 ou ao término do
quantitativo do objeto contratual.
ASSINATURA: 14 de junho de 2018.
ASSINAM: Luciana Castanheira Sales, pelo CONTRATANTE /
Polyana Gripp Lima, pela CONTRATADA.
Obs.: O inteiro teor deste Contrato encontrasse a disposição no
site www.camaradecastanhal.pa.gov.br

Protocolo: 327281

VALE S.A.
A Vale S.A. CNPJ 33.592.510/0089-96 torna público que
está requerendo junto à SEMMA - Secretaria Municipal de Meio
Ambiente a Dispensa de Licença Ambiental para a Construção
do Centro de Gestão Ambiental, localizado na Rua Juruna S/N,
Bairro Parque do Carajás, Município de Parauapebas.

Protocolo: 327285